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Abstrakti 

 

Punimi “Përgjegjësia Ndërkombëtare e Shtetit për Veprimet e Akterëve Jo-Shtetëror” ka si 

qëllim analizën e Përgjegjësisë Ndërkombëtare si përkufizim si dhe ndërlidhshmërinë e saj me 

Shtetin, në veçanti kur bëhet fjalë për aktet e Akterëve Jo-Shtetëror si dhe ndikimin gjithmonë e 

më të zgjeruar të këtyre të fundit në të Drejtën Ndërkombëtare, duke pasur parasysh sidomos 

faktin se ekzistojnë një sërë situatash ku Akterët Jo-Shtetëror (qofshin ato korporata, mediat, 

grupe të armatosura apo organizata joqeveritare), dhe Shtetet mund të ndajnë përgjegjësinë për 

kontributin e tyre në kryerjen e veprimeve të padrejta dhe ndaj pasojave mjaft të dëmshme, duke 

ngritur kështu një mori pyetjesh mbi përcaktimin dhe zbatimin e përgjegjësisë, duke përfshirë 

këtu edhe ekzekutimin e sanksioneve në raste të këtilla. 
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